inter eos Rogerus det vadium defendendi 
se. Yadiavit. Et Thomas similiter. Plegius 
Rogeri, Rogerus de Mortuo Mari. Dies 
datus est in crastino Oct. S. Prin. et tunc 
veniant armati.

[Placita coram justitiariis de banco et 
placita coram rege regnante rege Johanne 
de termino pascae, anno regni secundo 
(1201.) Lásd Select pleas of the crown. 
Seiden society. Yol. I. 85.]

') T. i. probare, prout curia consideravit.
2) T. i. Rogerus.
3) T. i. Thomas.

II.
Assisa venit recognitura si Johannes 

de Marinis et plures alii et infra iniuste 
e tc .1) disseisiverunt Sarram de Tudeham 
de libero tenemento suo in Seffordia post 
primam etc .2) et unde queritur, quod dis- 
seissiverunt eam de uno mesuagio etc.3) Et 
Johannes et alii non venerunt et testatum 
est, quod fecerunt disseisinam infra itine- 
rationem Dom. Regis versus partes illas 
et statim recesserunt ita, quod non potue
runt inveniri. Et ideo procedat assisa ver
sus eos per defaltam.

187

Juratores dicunt quod predictum me- 
suagium simul cum alia terra datum fuit 
in maritagium eidem Sarre ita, quod fuit 
in seisina de redditu et homagio per mag
num tempus et mortua quadam muliere, 
quae tenuit mesuagium illud venerunt ipsi 
Johannes et alii et noluerunt permittere 
quod heres ipsius mulieris faceret eidem 
Sarrae servitium nec homagium suum, nec 
relevium. Et ideo consideratum est quod 
praedicta Sarra recuperavit seisinam et 
Johannes et alii in misericordia.

[Placita, quae sequabantur dominum 
regem Henricum filium regis Johannis anno 
regni sui vicesimo tertio coram Willelmo 
de Ralegha etc. (1238—39.) Lásd Brac- 
ton’s note book. Yol. III. 1264.]

*) T. i. et sine judicio.
2) T. i. itinerationem domini regis in . . . . való

színűleg a király első útja Normandiába.
3) Belső telek és ház.

FÜGGELÉK

III.
Walterus de Gloucestria Fullo occidit 

Johannem Molendinarium in domoRoberti 
Fullonis, et fugit in ecclesiam, et cognovit 
mortem et abjuravit regnum; χ) nullus 
alius malecreditur; et Walterus fuit manens 
apud Cirencestriam de manupastu prae
dicti Roberti et ideo Robertus in miseri-
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cordia; per plegium Ricardi de Aqua. 
Catalla eius 10 d.2) unde Abbas respon
deat; Englescheria non est praesentata et 
ideo murdrum.3)

[Placita coronae de comitatu Grlouces- 
triae anno quinto regis Henrici (1201.) 
Lásd pleas of the crofvn for the county 
of Gloucester. 267.]

h Lásd fentebb. 133. 1.
3) Penny.
3) Lásd fentebb. 125. 1.

FÜGGELÉK

IV.
Elyas de Lilleshull’ fugit in ecclesiam 

pro morte cujusdam feminae occisae apud 
Lilleshull’ et nulla habuit catalla, et 
cognoscens mortem abjuravit regnum.

Alee’1) Grithecrech’ et Eva de Lilleshull’ 
et Aldit et Habilia, Gaufridus et Robertus 
de Lilleshull’ et Petrus de Hopton capti 
fuerunt pro morte praedictae feminae 
occisae apud Lilleshull’. At Alee statim 
post mortem ejus fugit in comitatum 
Staffordiae cum quibusdam de catallis 
occisae ut dicitur, et in comitatu illo capta 
fuit et reducta in comitatum Salopsirae et 
ibi, ut serviens regis et plures milites et 
legales homines de comitatu testantur, 
coram eis dicit, quod cum audiret de nocte
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tumultum in domo praedictae occisae, 
ipsa venit ad hostium suum et intus 
aspexit, et vidit per medium hostii IV. 
homines in domo illa, qui exeuntes cepe
runt eam, et minati fuerunt ei, quod eam 
occiderent nisi celaret eos ita, quod ei 
dederunt pelfram,2) quam ipsa habuit. Et 
cum veniret coram justitiariis 3)  totum hoc 
negavit et ideo meruit mortem, sed per 
dispensationem4) eruantur ei occuli. Alii 
non malecreduntur et ideo sint sub 
plegiis.

[Placita coram justitiariis itinerantibus 
apud Salopiam anno regni regis Johannis 
quinto (1203.) Lásd Select pleas of the 
crown. Seiden society. Vol I. 77.]

*) t. i. Alice.
2) az angol pelf =  pénz, javak.
3) t. i. itinerantibus.
4) t. i. sententia mitigata est, ut.
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V.
Robertus Hod occidit Radulfum de 

Cirencestria in gardino Abbatis Cirencestriae 
et fugit et fuit de manupastu Abbatis 
Cirencestriae; et Abbas dicit quod prede
cessor suus finem fecit*) pro hoc facto cum 
Johanne Rege per centum libras et ideo 
inde loquendum; et Robertus de Fermeria 
et Gaufridus Guf fuerunt ad occisionem
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illam, et fugerunt et fuerunt similiter de 
manupastu Abbatis, et ideo loquendum; 
nullus alius malecreditur; Judicium, inter
rogentur et utlagentur. Catalla Roberti de 
Fermeria 14 s 3 d .2) unde heres Gerardi 
de Athie respondeat. Alii nulla catalla 
habuerunt; Englescheria3) non est praesen- 
tata, et ideo murdrum.

[Placita coronae de comitatu Glouces- 
triae anno quinto regis Henrici (1201.) 
Lásd pleas of the crown for te county 
of Gloucester. 268.]

*) L. fentebb. 171. 1.
2) Shilling és penny.
3) L. fentebb, liíö. 1.
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VI.

Henricus de Aldermanestone occidit 
Willelmum de Prestone apud Prestone, ita 
quod ante mortem ejus venit ipse ad domum 
Johannis Medici et ibi obiit de plaga, et 
Henricus fugit et fuit de comitatu Wigor- 
niae; nullus alius malecreditur; Judicium, 
interrogetur et utlagetur; nulla catalla 
habuit, Englescheria non fuit praesentata; 
Judicium, murdrum.1)

[Placita coronae de comitatu Glou- 
cestriae anno quinto regis Henrici (1201.)

Lásd pleas of the crown for the county 
of Gloucester. 95.]

') L. fentebb. 125. 1.
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VII.
Assisa venit recognitura, si Svanilla 

filia Walteri mater Simonis fuit seisita in 
dominico suo ut de feodo et de dimidia 
virgata terrae cum pertinentiis in Fendd- 
raytona die, quo obiit etc.1) et si etc.2) 
quam terram Margareta quae fuit uxor 
Petri filii Andreae et Jacobus filius eius 
tenent. Et Margareta venit et vocavit inde 
ad warantum praedictum Jacobum eo quod 
nihil clamat inde nisi in dotem, et Jacobus 
est infra aetatem et hoc idem cognovit, 
sed quia Simon dicit, quod mater sua 
tenuit de Andrea patre ipsius Jacobi et 
Andreas nullum jus habuit in terra illa, 
nisi per intrusionem — post mortem matris 
suae sicut in illa terra quam cepit in 
custodiam, Consideratum est, quod assisa 
procedat, non obstante eo, quod Jacobus 
est infra aetatem. Et sciendum quod idem 
Jacobus vocavit coram justitiariis itineran- 
tibus — inde ad warantum Benedictum, filii 
Benedicti ut idem Jacobus cognovit, et 
Simon similiter eundem sed non habuimus 
inde recordum nec warantum inde habere
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debebit eo quod Simon clamat tenere de 
eo, sed ponitur assisa in respectum usque 
in oct. S. Mich, pro defectu recognitorum, 
quia nullus venit et ideo vicecomes habeat 
corpora omnium.

Concordati sunt per licentiam iustitia- 
rorum et est concordia talis, quod Simon 
remisit et quietum clamavit eidem Jacobo etc. 
totum jus etc. quod habuit etc. pro XXIII. S. 
quos ei dedit.

[Placita apud Westmonasterium de 
termino S. Trinitatis anno regni regis 
Henrid filii regis Johannis secundo (1219.) 
Lásd Bracton’s note book. Vol. II. 30.)

‘) t. i. et si obiit infra assisas.
s) t. i. erat ista, terra.

VIII.
Latrones occiderunt de nocte Goditham 

de Häsfeld nescitur qui fuerunt; nullus 
malecreditur; Englescheria non estpraesen- 
tata nec murdrum ibi jacet; Alexander 
filius suus eam invenit primo et venit et 
non malecreditur nec aliquem malecredit 
et ideo quietus.

Comitatus recordatur quod ultra filum 
aquae de Sabrina, quamdiu comitatus 
Gloucestriae durat nullum habetur murdrum 
et ideo nihil ibi.
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[Placita coronae de comitatu Glouces- 
triae anno quinto regis Henrid. (1201.) 
Lásd pleas of the crown for the county 
of Gloucester, 98.]
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IX.
Robertus de Bosco petit versus Matil- 

lidern de Bosco, quod faciat ei eonsvetu- 
dines et servitia quae ei facere debet de 
libero tenemento suo quod de eo tenet 
in Sterstona, unde idem Robertus queritur, 
quod defendit ei scutagium de Bedefordia 
desicut ipsa recuperavit terram illam in 
dotem per warentiam eiusdem Roberti.

Et Matillis venit et defendit vim et 
iniuriam et dicit, quod revera tenet terram 
illam in dotem, sed non per warentiam 
ipsius Roberti, quia Robertus vir suus 
terram illam dedit Willelmo filio suo pri
mogenito, qui inde fuit seisitus et obiit 
seisitus et habuit unam filiam Johannám 
nomine, quae ut ei videtur, debet esse 
waranta sua, et Robertus de Bosco pater 
attornavit eundem Willelmum ad faciendum 
servitium capitali domino, et ipsa postea 
p<T defectum ipsius Johannáé et per de
fectum ejusdem Roberti fecit servitium 
illud et per districtionem, quam Comes 
Bigod capitalis dominus ei fecit.

13
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Et Robertas dicit, quod Willelmus 
nihil inde habuit nisi de ballia Roberti 
patris sui ad se sustentandum, quamdiu 
ei placeret, et idem Willelmus semper fecit 
servitium suum Roberto patri suo, et 
Robertas obiit seisitus de servitio illo, et 
ideo petit seisinam suam de eodem ser
vitio desicutipse est heres praedicti Roberti 
et habet hereditatem suam.

Et Matillis dicit, quod non advocat 
eundem Robertum ad warantum, nec de 
eo tenere clamat, immo tenet filiam Wil- 
lelmi primogeniti filii praedicti Roberti ad 
warantum et petit inde judicium desicut 
Robertas cognoscit, quod Willelmus inde 
obiit inde seisitus. Et quia Matillis dead- 
vocat eundem Robertum ad warantum et 
idem Robertas cognoscit quod Willelmus 
frater suus primogenitus obiit inde seisitus 
et habet heredem scii, praedictam Johan
nám, quae est heres eiusdem Willelmi, et 
quia Matillis nihil recuperavit per waren- 
tiam ipsius Roberti, consideratum est 
quod Matillis teneat se ad warentiam prae
dictae Johannáé usque ad aetatem ipsius 
Johannáé, et quod Robertas interim nihil 
capiat versus eam de illo servitio etc. et 
Robertas sit in misericordia pro injusta 
exactione etc.
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[Placita de termino S. Hilarii et de 
termino pascae apud Westmonasterium 
anno regni regis Henrici filii regis Johan
nis quinto (1221) lásd: Bracton’s Note 
Book Vol. III. 1674.]

X.
Willelmus de Brienon homo Osberti 

de Hou appellat Willelmum Torellum quod 
nequiter et in pace domini Regis cum vi 
sua seil. Edwardo et Eilardo et Johanne 
et David hominibus suis eum insultavit 
cum ivit in servitio domini sui in via 
domini Regis, et eum vulneravit cum 
cnipulo suo in maxilla et brachio, et vul
nera illa ostendit et hoc offert probare 
versus eum per corpus suum.

Et Willelmus1) venit et defendit totum 
de verbo in verbum, et dicit quod ipse 
Willelmus2) appellat eum per odium et 
athiam, quia ipse quesivit versus eum de
decus et dampnum, ut de uxore sua, et 
Willelmus Torelli percipiens prohibuit ei 
saepissime accessum ad domum suam et 
inde producit sectam et super illam pro
hibitionem inventus fuit noctu sub pariete 
talami ad faciendum ei dedecus, et captus

fuit et retentus per Willelmum et homines 
suos et postea dimissus domino suo Os- 
berto personae per petitionem ipsius Os- 
berti ad standum inde recto, et quod idem 
Willelmus3) ita inventus fuit sub pariete 
illo producit sectam, et propter illam cap
tionem4) movit versus illos hoc appellum 
et utrum ita fuerit an non ponit5) super 
juratam visneti, vel offert probare versus 
eum per quemdam liberum hominem suum 
Eulardum, quod praedictus Willelmus6) 
inventus fuit praedicto modo, quia Elardus 
interfuit captioni illi ut dicit, et si hoc 
non sufficit, totum defendit versus eum 
per liberum hominem suum Radulfum 
Gule, qui hoc offert defendere pro do
mino suo7) quem ipse Willelmus appellat, 
propter parvitatem eius cum infra aeta
tem sit.

Willelmus de Brienon’ defendit dede
cus praedicti Willelmi et dampnum et in
ventionem et captionem et totum de verbo 
in verbum et dicit quod hoc crimen ponit 
super eum, ad adnihilandum appellum suum 
de pace domini Regis.

[Placita coram justitiariis de banco et 
placita coram rege regnante rege Johanne 
de termino S. Michaelis anno tertio (1202)
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lásd: Select pleas of the crown. Seiden 
society Yol. I. 87.]

') T. i. Torellus.
2) T. i. de Brienon’.
3) T. i. de Brienon’.
4) T. i. Willelmus de Brienon'.
6) T. i. se.
‘‘) T. i. de Brienon’.
") T. i. Torellus.

XI.

Assisa venit recognitura si Willelmus 
fráter Galienae fuit seisitus in dominico 
suo ut de feudo de I hida terrae cum 
pertinendis in Morlando die quo obiit et 
si obiit infra assisas et si praedicta Gtaliena 
propinquior heres e ius; quam terram 
Willelmus Torellus tenet qui venit et dicit 
quod assisa non debet inde fieri quia 
ipse frater praedictae Galienae et frater 
praedicti Willelmi. Et Galiena hoc idem 
cognovit et dicit quod terra ei descendit 
ex parte matris suae et non ex parte pat
ris Willelmi Torelli x) et offert domino 
Regi XL. solidos pro habenda inde jurata 
de legalibus hominibus 2), utrum terra illa 
habeat ei descendisse ex parte matris suae 
an ipsi Willelmo :!) ex parte patris sui. 
Assisa capiatur. Jurata dicuit quod illa 
terra habeat descendisse praedictae Galienae